⁸ Item, se qualunca altra persona intromettesse ollio in ⁹ la dicta citate (et) non fosse tenuto ad pagare ius ¹⁰ platee (et) de lo quale ollio non fosse stato pagato lo ¹¹ dicto dacio, sia tenuto a pagare alla rasone predicta ¹² de grane duy per staro.

¹³ Excepto se quelli tali persuni fossero cittadini (et) ex- ¹⁴ ceptis privilegiatis personis.

[11]

s.l. (ma Lecce), s.d. (ma 1420, ind. XIII)

Dazi imposti alla città di Lecce dalla regina Maria d'Enghien (*continuazione*). Declaratoria della clausola di eccezione citata nel documento precedente.

M1 [10v] ¹⁵ *Declaratio supradictae clausulae seu exceptuatio(n)is* ¹⁶ *quae addita fuit de mandato dominae.*

¹⁷ Et questa exceptuazione che se fa de li cittadini, ¹⁸ se intende de li cittadini chi non ha[bita]no casali ¹⁹ (et) de l'ollio chi non provenesse né se intromettesse ²⁰ per li dicti citadini de li dicti casali. Ma li baruni ²¹ (et) li vassalli loro chi non pagano piazza in Leze, ^[11r] ¹ siano tenuti a pagare lo dicto datio per l'ollio de li ² dicti casali chi se intromettesse per essi in Leze.

10v 21] Nel margine inferiore M1 inserisce un richiamo (*siano*) per la fascicolazione (cfr. c. 11r 1).

10v 18 *habitano*] Il *ms.* legge *hanno* (errore di M1).

[12]

s.l. (ma Lecce), s.d. (ma 1420, ind. XIII)

Dazi imposti alla città di Lecce dalla regina Maria d'Enghien (*continuazione*). Viene determinata l'imposta da corrispondere per introdurre in città cereali e legumi.

M1 ^[11] 3 *Datum victualium.*

4 Pro quolibet thumulo frumenti, granum 5 unum.

6 Pro quolibet thumulo fabarum, ordeï, avenae, mi- 7 lii, seminis lini (et) alior(um) victualium quae prove- 8 nirent ex ter(r)itoriis civium Litiï (et) districtus, si- 9 ve victualia fuerint immissa sive non, granum 10 medium.

11 Et q(uod) curia sit exempta.

12 Item, si exteri seminaverint in territorio litiensi, 13 teneantur solvere ex dictis victualibus quae pro- 14 venerint ex dictis territoriis praedictum datum, 15 sive immiserint sive non immiserint victualia 16 praedicta.

17 Et si cives seminaverint victualia ab extra ip(su)m 18 territorium, teneantur solvere ip(s)um datum, sive 19 im(m)iserint sive non immiserint ip(s)a.

20 Et idem intelligatur de redditibus bonor(um) civiu(m) 21 Litiï ab extra, si tamen immiserint.

^[11] 1 Item, q(uod) si quis fraudaverit, teneatur ad penam 2 quadrupli quantitatis fraudatae applicandam 3 universitati pro medietate (et) pro reliqua medi- 4 etate curiae (et) ultra ad penam graviolem arbi- 5 trio dominae imponendam. Et incusator habeat 6 quartam partem. Et q(uod) possit dicta pena exigi 7 quandoq(ue) etiam elapso anno, itaq(ue) intelligat(ur) 8 thumulus eo modo: q(uod) in qualibet salma th(umul)or(um) 9 quinq(ue), si reperiuntur stuppelli duo, non possit 10 aliquis teneri ad penam ult(ra) vero [dictam]; sic equide(m) 11 q(uod) de iustis thumulis quinq(ue) mittens non possit 12 aliquid petere, debere, deduci.

13 Item, q(uod) emptores reddituum ecclesiarum vel 14 clericor(um) aut etiam baronorum seu pheudatariorum 15 etiam pheudor(um) dominae de eo quod lucrati fuerunt, 16 sive sint clerici sive laici dicti emptores, teneant(ur) 17 de dictis victualibus lucratis per eos solvere dictu(m) 18 datum, sive immiserint sive non immiserint vic- 19 tualia praedicta.

20 Item, q(uod) quilibet exterus portans ip(s)a victualia 21 in civitatem Litiï ab extra ip(s)um territorium nata, 22 si tamen non re[ve]ndat illa, non teneat(ur) ad ip(s)um 23 datum.

^[12] 1 Item, q(uod) ecclesiae (et) personae ecclesiasticae in solutione 2 dicti datii non teneantur.

3 Item, q(uod) in occur(r)entibus dubiis, sint electi (et) depu- 4 tati homines qui simul cum officiali ipsa dubia 5 declarent (et) q(uod) stetur eor(um) determinationi 6 vel maiori parti eorundem.

11r 10 *dictam*] M1 legge *sit*, forse influenzato dal *sic* successivo. L'antigrafo doveva avere una parola abbreviata (*dtm*). La lezione congetturale, in contesti simili, ricorre altrove nel *ms.* (cfr. 11r 6, 20v 19, 26r 20, ecc.).

11r 12] Nel margine sinistro, in corrispondenza della riga suddetta, M2 traccia una *manicula*.

11v 13] Nel margine sinistro, in corrispondenza della riga suddetta, M2 traccia una *manicula*.

11v 22 *reventat*] Il *ms.* legge *recondat* (errore di M1).

[13]

s.l. (ma Lecce), s.d. (ma 1420, ind. XIII)

Dazi imposti alla città di Lecce dalla regina Maria d'Enghien (*continuazione*). Viene determinata l'imposta da corrispondere, da parte dei cittadini residenti a Lecce e nei casali del suo distretto (Surbo, Squinzano, Draguni, Aurio e S. Pietro in Lama), per introdurre e vendere in città uva, raspato e mosto.

M1 [12r] 7 *Datum vini musti*.

8 Imprimis, per la dicta università è statuto (et) 9 ordinato cum conscientia (et) beneplacito dominae 10 nostrae reginae Mariae, che ciascuno cittadino oy 11 qualunqua altra persona habitante in Leze, casalenis 12 dumtaxat exceptis, sia tenuto a pagare per ciascu- 13 no barile de vino musto oy aquapede che p(ro)vernerà 14 de le vinghe de li cittadini de Leze, grano mezo.

15 Et lo viatecaro sia tenuto per ciascuno viaggio 16 grano mezo.

17 Et da tre barili in socta, pustacchio uno.

18 Et per carru, grane cinque.

[12r] 1 Et per carroza, grane dui (et) mezo.

2 Intendendo nelli supradicti pagamenti Draguni, San- 3 to Pietro de Lama, Squinzano, Surbo (et) Haurio, li q(u)ali 4 sono de la citade de Leze.

5 Et per omne salma de uva chi traserà per vendere- 6 se oy fare raspato oy musto, sia tenuto a pagare 7 lo citatino grano uno.